menggunakan air secara terus menerus, sambil menjaga kelembaban agar tetap 

stabil selama periode perawatan. 

55 

Gambar 4.35 Lean Concrete Selesai 

(Sumber : Dokumentasi Penulis) 

Berdasarkan pengamatan dan perhitungan penulis, dihasilkan total Rencana 

Anggaran Biaya (RAB) sebesar Satu Miliar Dua Ratus Lima Puluh Tujuh Juta 

Enam Ratus Enam Puluh Ribu Rupiah (1,257,660,000).  

BAB V                                                                                          

PENUTUP 

5.1 Kesimpulan 

5.1.1 Kesimpulan terhadap pelaksanaan OJT   

Pelaksanaan OJT di Bandar Udara Jenderal Ahmad Yani Semarang, 

khususnya dalam pekerjaan pembersihan rubber deposit runway dan pekerjaan

[...]

5 Sarung Tangan 50 bh 30,000.00                                1,500,000.00                        

Jumlah 7,875,000.00                        

JUMLAH 7,875,000.00                        

PEMBULATAN 7,880,000.00                        

JUMLAH TOTAL 7,880,000.00                        

Terbilang Tujuh Juta Delapan Ratus Delapan Puluh Ribu Rupiah

b

Tahun 2024

NO. URAIAN VOLUME Sat.
 HARGA SATUAN

(Rp) 

JUMLAH HARGA

(Rp) 

RINCIAN ANGGARAN BIAYA (RAB)  PT. ANGKASA PURA I (PERSERO)

BANDAR UDARA JENDERAL AHMAD YANI 

SEMARANG 
Pekerjaan Pengecoran Lean Concrete 

Fasilitas Jalan Akses Pick Up Zone RAB Eksploitasi